O CONSELHO MUNICIPAL DA PESSOA IDOSA, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei 444/2000, e por
maioria absoluta de seus membros,
RESOLVE:
Aprovar  a solicitação da OSC  FUNDAÇÃO GAÚCHA DOS BANCOS SOCIAIS, da transferência de valores captados no
PROJETO LEITURAS E COSTURAS, para o PROJETO CIRANDA SARAU, no valor de R$ 260.418,74 (duzentos e sessenta
mil quatrocentos e dezoito reais e setenta e quatro centavos), conforme solicitado em ofício encaminhado pela OSC.
Sessão Plenária nº 025/2025 do COMUI, 19 de agosto de 2025.
 

ELISIANE SILVA DE ALBUQUERQUE, Presidente do COMUI.